

آزای شهر

مدیر کل پیش‌بینی سازمان هواشناسی مطرح کرد  
**پیش‌بینی افزایش آلاینده‌ها در کلانشهرها**



**گروه اجتماعی:** براساس پیش‌بینی هواشناسی، با غالب شدن جو آرام در بیشتر مناطق کشور، افزایش آلاینده‌های جوی در شهرهای بزرگ و صنعتی دور از انتظار نیست.

مدیر کل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی با اعلام این خبر به «مهر» افزود: براساس تحلیل آخرین داده‌ها و الگوهای پیش‌بینی هواشناسی، روز دوشنبه جوی آرام و پایدار در غالب مناطق کشور پیش‌بینی می‌شود که پیامد آن افزایش آلاینده‌های جوی در شهرهای بزرگ و صنعتی است. روز سه‌شنبه سامانه بارشی از سمت شمال‌غرب وارد کشور خواهد شد که به‌تدریج ابرناکی و بارش برف و باران را در این منطقه به دنبال خواهد داشت. از بعدازظهر با نفوذ جریان‌های سرد شمالی روی دریای خزر، دریا مواج بوده و ابرناکی و بارش برف و باران در استان‌های واقع در سواحل دریای خزر و ارتفاعات البرز پیش‌بینی می‌شود.

به گفته احمد وظیفه، روز چهارشنبه با حرکت شرق سوی این سامانه بارشی از ابرناکی در مناطق شمال‌غرب کاسته شده و در نواحی مرکزی و شرقی سواحل دریای خزر و برخی مناطق شمال شرق کشور بارش ادامه خواهد داشت. در این روز با عبور شاخه جنوبی این سامانه، در برخی مناطق زاگرس جنوبی، جنوب و جنوب‌شرق کشور ابرناکی و بارش باران گاهی رعد و برق و وزش باد پیش‌بینی می‌شود.

**افزایش ۱۵ درصدی کرایه تاکسی**

عضو هیات‌رئیس شورای شهر تهران از موافقت کمیسیون عمران شورای شهر با افزایش ۱۵ درصدی نرخ کرایه‌های تاکسی در سال آینده خبر داد. ابوالفضل قناعتی، عضو هیات‌رئیس شورای شهر تهران با اشاره به بررسی لایحه نرخ کرایه‌های حمل‌ونقل عمومی اظهار داشت: این لایحه چندی پیش در کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تهران مطرح شد. وی به فارس عنوان کرد: در این لایحه، شهرداری تهران افزایش ۲۵ درصدی کرایه‌های تاکسی را پیشنهاد داده بود که در نهایت در کمیسیون عمران با افزایش ۱۵ درصدی کرایه‌های تاکسی در سال ۹۵ موافقت شد. قناعتی خاطر نشان کرد: البته اعضای کمیسیون عمران، نظرات گوناگونی را درباره میزان افزایش کرایه‌های تاکسی داشتند به طوری که برخی با افزایش ۱۰ درصدی و برخی ۱۷ درصدی موافق بودند که در نهایت افزایش ۱۵ درصدی کرایه‌های تاکسی به تصویب رسید.

**طلب ۱۸۰ میلیاردی شهرداری بابت جرایم رانندگی**

دولت ۱۸۰ میلیارد تومان در بخش جرایم راهنمایی و رانندگی به شهرداری بدهکار است. به گزارش «وطن امروز» مهدی رمزی، رئیس اداره کل درآمد شهرداری تهران به بدهی‌های دولت به شهرداری اشاره کرد و گفت: در بخش جرایم راهنمایی و رانندگی و سایر موارد دولت به شهرداری بدهکار است که سهم شهرداری از جرایم رانندگی حدود ۱۷۰ تا ۱۸۰ میلیارد تومان است که تاکنون یک ریال هم پرداخت نشده است. رئیس اداره کل درآمد شهرداری تهران درباره عوارض گمرکی افزود: در این زمینه سهم دولت پرداختی نداشته است و فقط در بحث سوخت مقداری پرداختی به شهرداری صورت گرفته است. به گفته وی، جمع این عوارض حدود ۵۰۰ میلیارد تومان است که تاکنون دولت به طور کامل آن را پرداخت نکرده است. رمزی همچنین درباره پرداخت عوارض نوسازی، کسب و پیشه در شهر تهران، گفت: شهرداری تهران برای نهمین سال جشن خوش‌حسابی را برگزار می‌کند. وی با بیان اینکه اگر افراد بموقع عوارض خود را پرداخت کنند ۱۰ درصد به آنها تخفیف داده می‌شود، عنوان کرد: در عوارض نوسازی ۹ درصد جریمه دیرکرد محاسبه می‌شود. رئیس اداره کل درآمد شهرداری یادآور شد: در بخش عوارض خودرو تخفیف وجود ندارد اما اگر مالک خودرو عوارض را پرداخت نکند، ماهانه ۲ درصد به آن جریمه تعلق می‌گیرد.



وکلا ملت به انتظار ۱۰ ساله زنان شاغل خاتمه دادند

**کاهش ساعت کاری زنان با موافقت بهارستان**

تقلیل ساعت کاری بانوان دارای شرایط خاص از ۴۴ ساعت به ۳۶ ساعت

**گروه اجتماعی:** مجلس شورای اسلامی پس از سال‌ها انتظار، کلیات لایحه‌ای را به تصویب رساند که در صورت تایید نهایی، ساعت کاری بانوان دارای شرایط خاص را از ۴۴ ساعت به ۳۶ ساعت کاهش می‌دهد.

در شرایطی که تصویب و اجرای لایحه کاهش ساعت کاری زنان شاغل ۱۰ سالگی بود و برگشت میان دولت و خانه ملت و در کمیسیون‌های تخصصی مجلس شورای اسلامی خاک می‌خورد، نهاد قانونگذاری کشور در نهایت بررسی این لایحه را به جریان انداخت. وکلای ملت روز گذشته با ۱۱۵ رأی موافق، ۲۷ رأی مخالف و ۳ رأی ممتنع از ۱۹۶ نماینده حاضر در صحن علنی، کلیات لایحه یادشده را مصوب کردند. در صورت تصویب نهایی جزئیات این لایحه، ساعات کار هفتگی بانوان شاغل اعم از رسمی، پیمانی و قراردادی که موظف به ۴۴ ساعت کار در هفته هستند اما دارای معلولیت شدید، فرزند زیر ۶ سال تمام، همسر و فرزند معلول شدید یا مبتلا به بیماری صعب‌العلاج هستند یا زنان سرپرست خانوار شاغل در دستگاه‌های اجرایی و بخش غیردولتی اعم از مشمولان قانون کار و تأمین اجتماعی بنا به درخواست متقاضی و تایید مراجع ذی‌ربط، ۳ ساعت در هفته و با دریافت حقوق و مزایای ۴۴ ساعت تعیین می‌شود.

ساعات تعیین می‌شود. **لایحه کاهش ساعت کاری از گذشته تا حال** به گزارش مهر، همزمان با روی کار آمدن دولت نهم در سال ۱۳۸۴ طرح کاهش ساعت کاری زنان شاغل برای بررسی به مرکز امور زنان و خانواده وقت ارسال شد. اما کمیسیون اجتماعی دولت با این توجیه که طرح بار مالی زیادی برای دولت دارد با طرح پیشنهادی مخالفت کرد.

در دولت دهم این لایحه دوباره در دستور کار قرار گرفت. تفاوت لایحه دولت دهم با قبیل در این بود که این لایحه فقط به زنان سرپرست خانوار و زنان دارای فرزند زیر ۷ سال، دارای همسر یا فرزند معلول و مبتلا به بیماری خاص یا صعب‌العلاج محدود شده بود. این لایحه پس از بررسی‌های صورت گرفته تنها چند روز پس از انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۹۲ و در روزهای پایانی دولت دهم به مجلس ارائه شد که در تیرماه

۹۲ مرکز پژوهش‌های مجلس با انتشار گزارشی ضمن بیان ایرادات لایحه ارائه شده، خواستار رد کلیات لایحه در مجلس شورای اسلامی شد.

**پیگیری دولت دهم در دولت یازدهم عملی شد**

اگرچه تدوین لایحه کاهش ساعت کاری زنان شاغل، از میراث دولت پیشین و مرکز امور زنان و خانواده در دولت دهم است اما این لایحه شانس این را یافت که از میان ده‌ها لایحه و خانواد، در دولت یازدهم پیگیری شود.

**دلایل تأخیر مجلس در تصویب لایحه**

فاطمه رهبر، رئیس فراکسیون زنان مجلس درباره تأخیر مجلس در بررسی لایحه کاهش ساعت کاری زنان، گفته است: «این طرح به صورت عادی در مجلس پیگیری شد و با توجه به مشغله‌های نمایندگان در بررسی لایحه بودجه و برنامه ششم که در دستور کار

**در شرایطی که تصویب و اجرای لایحه کاهش ساعت کاری زنان شاغل ۱۰ سالگی بود و برگشت میان دولت و خانه ملت و در کمیسیون‌های تخصصی مجلس شورای اسلامی خاک می‌خورد، نهاد قانونگذاری کشور در نهایت بررسی این لایحه را به جریان انداخت. وکلای ملت روز گذشته با ۱۱۵ رأی موافق، ۲۷ رأی مخالف و ۳ رأی ممتنع از ۱۹۶ نماینده حاضر در صحن علنی، کلیات لایحه یادشده را مصوب کردند**

پس از بررسی‌های صورت گرفته تنها چند روز پس از انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۹۲ و در روزهای پایانی دولت دهم به مجلس ارائه شد که در تیرماه

دادستان بابل خبر داد

**دستگیری شاه مازندران!**

**آزیر** گروه اجتماعی: دادستان بابل از دستگیری یکی از ارادل و اوباش معروف مازندران که به دلیل مرتکب شدن جرائم گوناگون و آزار و اذیت مردم خود را شاه منطقه معرفی کرده بود، خبر داد. علی مرادی، دادستان بابل با اشاره به دستگیری محمود طالبی از ارادل و اوباش معروف مازندران به میزان اظهار داشت: با تلاش شبانه روزی مأموران نیروی انتظامی و دستگاه قضایی استان مازندران این فرد ساعت ۳ صبح روز دوشنبه در یکی از روستاهای بابل در مخفیگاهش دستگیر شد. همچنین سردار مسعود جعفری‌نسب، فرمانده انتظامی استان مازندران نیز درباره جزئیات دستگیری این فرد شورش بیان داشت: در پی انتشار تصاویر و کلیپ‌هایی از قدرتمندی و رجزخوانی عده‌ای شورش در شبکه‌های اجتماعی که موجب تشویش آذهن عمومی و ایجاد رعب و وحشت



شهرستان مخفی شده بودند، دستگیر کردند.

رئیس سازمان بهزیستی عنوان کرد

**واریز عیدی مددجویان همزمان با مستمری بهمن**

**بهزیستی** گروه اجتماعی: رئیس سازمان بهزیستی کشور از پرداخت عیدی مددجویان در بهمن ماه خبر داد. به گزارش ایرسانا، انوشیروان محسنی‌بندی، رئیس سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه احکامی که در برنامه‌های توسعه تدوین می‌شوند باید از لحاظ کمی و کیفی در سطح بالایی باشند، اظهار داشت: در برنامه چهارم و پنجم توسعه پرداخت مستمری مددجویان براساس ۴۰ درصد از حقوق دستمزد مطرح شده بود که امیدواریم در برنامه ششم توسعه این بند از احکام گذشته عملیاتی شود. وی همچنین به پرداخت عیدی به مددجویان اشاره کرد و گفت: در بهمن ماه و همزمان با پرداخت مستمری، عیدی مددجویان



نیز به میزان یک ماه مستمری پرداخت خواهد شد. رئیس سازمان بهزیستی با اشاره به برنامه ششم توسعه خاطر نشان کرد: ما پیشنهادهای را قبل از ارسال این برنامه به دولت داده بودیم که برخی از این پیشنهادهای در برنامه ششم توسعه اعمال شده است. محسنی‌بندی با اشاره به اهمیت سلامت اجتماعی تصریح کرد: امیدواریم بتوانیم با همکاری مجلس شورای اسلامی و دولت‌مردان ۶ پیشنهاد مدنظر را در برنامه ششم توسعه بگنجانیم. به گفته وی، پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی، مشاوره ازدواج، پیشگیری اختلالات زنتیکی، توانبخشی و توانمندسازی از جمله پیشنهادهای است که از سوی بهزیستی در برنامه ششم توسعه ارائه شده است.

قائم‌مقام وزیر بهداشت هشدار داد

**آمارهای تکان‌دهنده از رفتار پرخطر دانش‌آموزان**

**سلامت** گروه اجتماعی: قائم‌مقام وزیر بهداشت از شیوع رفتارهای پرخطر در بین دانش‌آموزان که طی یک پژوهش علمی نیز به ثبت رسیده است، ابراز نگرانی کرد. به گزارش تسنیم، ایرج حریرچی قائم‌مقام وزیر بهداشت با اشاره به انتشار گزارشی درباره شیوع رفتارهای پرخطر بویژه در دانش‌آموزان اظهار داشت: «این مطالعه سال ۹۱ با اعتبارات صندوق پژوهشی ریاست‌جمهوری صورت پذیرفت و گزارش‌های آن نیز همان زمان اعلام شد اما به‌تازگی در یک مجله علمی به چاپ رسیده است. وی خاطر نشان کرد: آمارهای این پژوهش تکان‌دهنده بوده و رفتارهای پرخطر به حدی است که باید اقدامات جدی در این زمینه صورت گیرد و با آن مقابله کرد. به هیچ عنوان نباید روی این مسائل سروش گذاشت. به گفته حریرچی، آموزش



طرح تحول سلامت ترویج زایمان طبیعی را در پیش گرفتیم. قائم‌مقام وزیر بهداشت تصریح کرد: به هر حال ترویج فرهنگ زایمان طبیعی امری دوطرفه است که هم به عهده مردم بوده و هم باید پزشکان در این زمینه کمک کنند زیرا ما پزشکانی داشتیم که متأسفانه آمار سزارین آنها صددرصد بود.

وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد

**اجرای فاز دوم رتبه‌بندی معلمان از سال ۹۵**

**تسهیلات** گروه اجتماعی: وزیر آموزش و پرورش درباره طرح رتبه‌بندی معلمان و شیوه ادامه این طرح در سال آینده توضیحاتی ارائه داد. به گزارش «وطن امروز»، علی‌اصغر قانی، وزیر آموزش و پرورش در حاشیه نواختن زنگ انقلاب در یکی از مدارس شهری که با حضور جمعی از مدیران برگزار شد، اظهار داشت: پذیرفته‌شدگان از آزمون استعدادی وزارت آموزش و پرورش باید دوره‌هایی را بگذرانند. وی افزود: ۵۰ درصد هزینه‌های این دوره توسط آموزش و پرورش و ۵۰ درصد آن توسط دانشجویان پرداخت می‌شود اما تسهیلاتی در نظر گرفته شده تا شرکت‌کنندگان در این دوره مشکلی در این زمینه



نداشته باشند. وزیر آموزش و پرورش خاطر نشان کرد: وام‌هایی برای دانش‌جویان در نظر گرفته شده تا از طریق بانک پرداخت شود تا شرکت‌کنندگان در این دوره آرامش خاطر بیشتری داشته باشند. قانی با اشاره به طرح رتبه‌بندی معلمان در مهرماه امسال بیان داشت: طرح رتبه‌بندی معلمان از فرهنگیان در مهرماه امسال آغاز شد و فاز دوم از سال ۹۵ آغاز می‌شود و تلاش داریم بهترین شکل طرح رتبه‌بندی معلمان را اجرایی کنیم. وزیر آموزش و پرورش تأکید کرد: پیگیر هستیم طرح رتبه‌بندی معلمان برای پرسنل اداری آموزش و پرورش نیز اجرایی شود و در این زمینه مذاکراتی انجام شده است.

بیش جامعه

معاون سازمان ثبت احوال:

**یک میلیون ایرانی کارت ملی ندارند**



حدود ۲ میلیون نفر از افراد جامعه کارت ملی نداشتند که تاکنون یک میلیون نفر از آنها برای دریافت کارت ملی ثبت‌نام کرده‌اند. حمید پارسایی، معاون فناوری اطلاعات و آمار جمعیتی سازمان ثبت احوال کشور درباره آمادگی سازمان ثبت احوال برای برگزاری انتخابات اظهار داشت: براساس قانون در زمان انتخابات ۲ سند هویتی کارت ملی و شناسنامه باید در اختیار رای‌دهندگان باشد. وی به فارس بیان داشت: در حال حاضر همه آحاد جامعه دارای شناسنامه هستند و در این باره مشکلی نداریم اما حدود ۲ میلیون نفر از افراد واجد شرایط رأی‌دهی کارت ملی نداشتند که تاکنون یک میلیون نفر از آنها برای دریافت کارت ملی ثبت‌نام و بخشی نیز کارت ملی خود را دریافت کرده‌اند. وی درباره افرادی که تاکنون کارت ملی دریافت نکرده‌اند، تصریح کرد: سازمان ثبت احوال فراخوانی را اعلام کرده که هر چه سریع‌تر افرادی که فاقد کارت ملی هستند به سایت [www.ncfir.ir](http://www.ncfir.ir) مراجعه و پیش‌ثبت‌نام کنند.

**ناهماهنگی معاونت زنان**

**در هزینه کرد بودجه**

«در بودجه معاونت امور زنان و خانواده ریاست‌جمهوری جای خالی حمایت از زنان سرپرست خانوار دیده می‌شود و در عوض بودجه میلباردی برای NGOها در نظر گرفته شده است.» زهره طبیب‌زاده‌نوری، نماینده مردم تهران در مجلس با بیان این مطلب به فارس گفت: سال ۲۰۱۳ است که بودجه معاونت امور زنان و خانواده ریاست‌جمهوری ۲ برابر شده اما جهت‌گیری این بودجه بیشتر به منظور برگزاری همایش‌ها و جشنواره‌هاست و بخش کوچکی از آن به سلامت زنان و مبالغ زیادی درباره سازمان‌های مردم‌نهاد زنان است. وی خاطر نشان کرد: با توجه به مشکلات اساسی که زنان آسیب‌دیده و زنان سرپرست خانوار دارند هیچ ردیف و امکانی برای این قبیل زنان دیده نشده است، تا کی باید بودجه صرف تحقیقات همایش‌ها و جشنواره‌هایی شود که نمود عملی در زندگی اینگونه افراد ندارد؟ این نماینده مجلس شورای اسلامی افزود: بودجه معاونت امور زنان و خانواده بودجه‌ای نیست که با آن بتوان کل مسائل و دغدغه‌های حوزه زنان را مرتفع کرد و طبیعی است که این بودجه نمی‌تواند نیازهای تمام زنان را مرتفع کند بنابراین با این بودجه اندک باید به بخش‌های آسیب‌پذیرتر در حوزه زنان رسیدگی شود. به گفته طبیب‌زاده‌نوری، با این بودجه‌های اندک باید رویکرد معاونت امور زنان و خانواده ریاست‌جمهوری که یک نهاد متولی امور زنان در کشور است به سمت آسیب‌پذیرترین قشر زنان باشد و واضح است که کدام بخش از زنان از سایر گروه‌ها آسیب‌پذیرتر هستند اما متأسفانه در سرفصل‌های معاونت امور زنان و خانواده به این اقسار آسیب‌پذیر اشاره نشده است.

**جان باختن ۱۳ هزار نفر در تصادفات**

براساس اعلام سازمان پزشکی قانونی کشور، در حوادث رانندگی ۹ ماهه امسال ۱۳ هزار و ۱۰۲ نفر جان خود را از دست داده‌اند. به گزارش «وطن امروز»، براساس اعلام سازمان پزشکی قانونی کشور در حوادث رانندگی ۹ ماهه سال جاری ۱۳ هزار و ۱۰۲ نفر جان خود را از دست دادند در حالی که این رقم در مدت مشابه سال قبل ۱۳ هزار و ۴۷۱ نفر بود. براساس این گزارش از کل تلفات حوادث رانندگی ۹ ماهه اول سال، ۱۰ هزار و ۵۱ نفر مرد و ۳ هزار و ۵۱ نفر زن بودند. همچنین در این مدت استان‌های فارس با یک‌هزار و ۸۴ نفر بیشترین و استان‌های ایلام با ۱۳۰، کهگیلویه و بویراحمد با ۱۳۵ و اردبیل با ۱۵۴ فوتی کمترین آمار تلفات حوادث رانندگی را داشته‌اند. بر این اساس از کل تلفات حوادث رانندگی ۹ ماهه امسال، ۸ هزار و ۵۹۹ نفر در مسیرهای برون‌شهری، ۳ هزار و ۴۶۸ نفر در محورهای درون‌شهری، ۹۷۵ نفر در مسیرهای روستایی و ۶۰ نفر در مسیرهای نامعلوم جان خود را از دست داده‌اند.

**در سال دولت و ملت همدلی و هم‌زمانی و گرامیداشت سی و هفتمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی**

**افتتاح و آغاز عملیات اجرایی ۱۴۷۸ طرح عمرانی، تولیدی، اقتصادی و اشتغالزای اعتباری بالغ بر ۴۳۰ میلیارد تومان در استان گلستان**

اداره کل روابط عمومی استانداری گلستان